Протокол №2
заседания педагогического совета работников МКУ ДО «РЦДО» 
№2                                                                                           от 09.01.2018 г.                                   
Председатель: Т.А. Бабугоева
Секретарь: Т.И. Пономарева
Присутствовали: 23 человек
Отсутствовали:  по уважительной причине 2 человека.
Повестка дня:
1.Подведение итогов 1-го этапа инновационной работы. Задачи 2-го этапа». Бабугоева Т.А., директор МКУ ДО «РЦДО».
2.  «Корректировка плана МИП. Макоева Г.Х., заместитель директора.
3. О ходе выполнения программ: «Одаренные дети», «Здоровье», «Восхождение к личности», «Каникулы». Макоева Г.Х. 
4. Рассмотрение дополнительной образовательной программы «Занимательная грамматика». Макоева Г.Х.
1. По первому вопросу слушали Бабугоеву Т.А., директора РЦДО о ходе выполнения 1 этапа инновационной работы: « В РЦДО реализуется инновационная программа «Социальное партнерство как условие повышение качества образования». Мы выполнили 1 этап программы. В основным все намеченные планы выполнены. Где-то мы провели корректировку, что было необходимо.  С учетом пожеланий родителей и учащихся, открыты новые кружки: «Юные музыканты», «Народные помыслы», по углубленному изучению математики, химии, физики. На этом наша работа не заканчивается, готовятся дополнительные программы по информатике, что является требованием времени, по плаванию. РЦДО достойно участвовал и представлял район на региональных и республиканских выставках, есть у нас победители и призеры как республиканских, так и Всероссийских конкурсов.  Банк  социальных партеров  увеличился на одно учреждение».  Тамара Амурбиевна ознакомила педагогов с задачами 2-го этапа реализации инновационной программы.
2. По второму вопросу :
Слушали Макоеву Г.Х..  Галимат Хабасовна  представила лист коррекции инновационной работы(прилагается). В связи с изменением структуры учреждения, тренеры-преподаватели ушли  из Центра. В связи с чем  необходимо провести корректировку инновационной программы.   
3. По третьему вопросу слушали Макоеву Г.Х., которая рассказала о ходе реализации  программ    «Одаренные дети», «Здоровье», «Восхождение к личности», «Каникулы» (прилагается).
4. Участники заседания рассмотрели дополнительную образовательную программу «Занимательная грамматика», которая будет реализовываться с января 2018 г.

Решение:
1. Признать работу МКУ ДО «РЦДО» по выполнению 1-го этапа инновационной работы удовлетворительной.
1. Принять к сведению основные направления реализации инновационной программы «Социальное партнерство как условие повышения качества образования».
1. Утвердить корректировочный лист инновационной программы.
1. Утвердить следующие образовательные программы педагогов 




Председатель:                                            Бабугоева Т.А.
Секретарь:                                                  Пономарева Т.И.
















Приложение
Лист коррекции
Муниципальной инновационной программы «Социальное партнерство как условие повышения 
качества образования»
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	Дата внесения изменений
	Причина внесения изменений
	Раздел, Тема
	Содержание изменений
	Подпись
	Согласовано с директором

	09.01.2018 г.
	Увольнение педагога
	Функциональные обязанности
	Исключены из списка тренеры-преподаватели за исключением Кашежева О.М. и Бабугоева Н.А.
	
	

	17.01.2018 г.
	Прием на работу
	Функциональные обязанности
	Вакашева А.М.
Баев З.Х.
Бароков Б.Х.
Бейтуганов Х.Н.
Хутова Л.А.
	
	

	17.01.2018 г.
	Увольнение педагога, реализующего программу
	База инновационной программы
	Исключена из списка Программы физкультурно-спортивной направленности (за исключением «Шахматы», «Настольный теннис»), 
«Юные математики» 
	
	

	17.01.2018 г.
	Прием на работу педагога, реализующего программу
	База инновационной программы
	Включены в список Программы:
 -«Юные музыканты»
-«Шахматная школа»
-«Народные промыслы»
«Занимательная грамматика»
	
	

	17.01.2018 г.
	Включение мероприятия в календарный план
	Календарный план, стр. 35
	Районный конкурс «Познание.Творчество.Дети».
	
	











